
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/6260.

Benyújtás dátuma: 2023-11-23 15:19

Parlex azonosító: 12DY68840001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Szabó Rebeka (Párbeszéd) 
Határozati  javaslat  címe:  A  környezetvédelmi  hatósági  szerződés  jogintézményének  a
jogrendből történő kivezetéséről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „A
környezetvédelmi hatósági szerződés jogintézményének a jogrendből történő kivezetéséről”
címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2023. (.....) OGY határozat 

A környezetvédelmi hatósági szerződés jogintézményének a jogrendből történő kivezetéséről

A környezetvédelem és a környezetvédelmi jogszabályokban történő visszalépés Alkotmánybíróság
által rögzített tilalmának biztosítása érdekében az Országgyűlés az alábbi határozatot hozza.

1. Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  haladéktalanul  helyezze  hatályon  kívül  a
környezetvédelmi hatósági szerződésről szóló 432/2023. (IX. 21.) Korm. rendeletet.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

A környezetvédelmi hatósági szerződésről szóló  432/2023. (IX. 21.) Korm. rendelet lehetővé tette
azt,  hogy a környezetvédelmi hatóság az ügyféllel  valamely jogsértés megszüntetése érdekében
határozathozatal (tehát szankciók) helyett környezetvédelmi hatósági szerződést kössön. A kormány
azzal indokolta a széleskörű közfelháborodást kiváltó rendeletet, hogy azt csak és kizárólag a Dunai
Vasmű  további  működésének  biztosítása  érdekében,  az  üzemnek  egy  környezetbarátabb
technológiára való átállása idejére kívánják alkalmazni. Ugyanakkor ez a jogszabály szövegében
nem jelent meg.
November 11–én a sajtó beszámolt arról, hogy Gulyás Gergely miniszter támogató nyilatkozatot
adott  a  Duna  Furnace  Dunai  Vasmű  Kft.  és  a  Fejér  Vármegyei  Kormányhivatal  közötti
környezetvédelmi  szerződés  megkötéséhez.  A  miniszter  egyúttal  hangsúlyozta:  más  üzemek
esetében  nem  merül  fel  olyan  közérdek,  amely  alapján  szükséges  és  indokolt  lenne
környezetvédelmi hatósági szerződés megkötése.
Tekintettel a fentiekre a környezeti biztonság hatósági védelmén jelentősen lazító 432/2023. (IX.
21.)  Korm.  rendeletet  hatályban  tartása  okafogyottá  vált.  A  kormány  korábbi  kijelentésével
összhangban  és  a  környezetért  aggódó  közvélemény  megnyugtatása  érdekében  szükséges  a
jogszabály hatályon kívül helyezése. 
A Korm.  rendelet  hatályon  kívül  helyezése  a  hatályon  kívül  helyezés  előtt  megkötött  hatósági
szerződéseket  nem  érinti. 
  

2 


